Отдел по образованию,

молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района

Воронежской области

ПРИКАЗ

« 2 6 »  августа 2019 г. № 348

Об организации питания

учащихся общеобразовательных учреждений

в Хохольском муниципальном районе

в 2019 -2020 учебном году

Во исполнение постановления администрации Хохольского
муниципального района от 22. 08. 2019г. № 609 «О мерах по организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций в Хохольском
муниципальном районе в 2019 -  2020 учебном году», в целях укрепления
здоровья детей и подростков, упорядочения и совершенствования системы
организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях,
улучшения качества предоставляемых услуг,

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Организовать питание учащихся с 2 сентября 2019 года в соответствии

с требованиями, утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 23. 07. 2008 № 45 «Об

утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08».

1.2. Организовать работу буфетов в общеобразовательных учреждениях для

дополнительного питания учащихся, предусмотрев широкий ассортимент

пищевых продуктов, мучных и кондитерских изделий, кисломолочной

продукции, горячих напитков, соков, фруктов.

1.3. Для удешевления школьного питания использовать выращенную и

заготовленную на пришкольных участках овощную продукцию (лук

репчатый, капуста, морковь, столовая свекла).

трех раз в неделю) молока, соответствующего требованиям ГОСТ 32252-2013

Технические условия», утвержденного приказом Федерального агенства по

техническому регулированию и метрологии от, 22.11.2013 № 1918-ст., в

объеме, отвечающем их потребностям, но не менее 200 миллилитров в день.

1.5. Обеспечить бесплатное питание (завтраки и обеды) для подростков с

дефицитом массы тела, детей из многодетных малообеспеченных семей,

детей-инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
S'

1.6. Принять исчерпывающие меры по обеспечению доли обучающихся 1-11

классов, получающих двухразовое горячее питание, в общей численности

обучающихся, за счет привлечения внебюджетных источников в

соответствии с муниципальными заданиями общеобразовательных

учреждений на 2019 год и плановый период 2020 -  2021 годов.

1.7. Обеспечить целевое использование средств, направляемых на питание

учащихся.

2. Ежеквартально, в срок до 15 числа отчетного периода, предоставлять в

отдел по образованию (Гончарова) мониторинг состояния организации

питания учащихся в общеобразовательных учреждениях по установленной

форме.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего

инспектора отдела по образованию, молодежной политике и спорту

Гончарову Л. Н. - .

Руководитель отдела по образованию, -

1.4. Обеспечить регулярную выдачу школьникам 1 - 9  классов (не менее

«Молоко питьевое для питания детей дошкольного и школьного возраста.

молодёжной политике и спорту